

## Alcaldía Municipal San José del Potrero, Comayagua Honduras, C.A. Email sanjose0315@yahoo.com



## CERTIFICACION DE ACTA

La Infrascrita, Secretaria Municipal del Municipio de San José del Potrero, en el Departamento de Comayagua; Certifica: que a Folios nº 04 al 48 del Tomo nº 22 se encuentra el acta que literalmente dice: ACTA Nº 25/2020.- SESION EXTRAORDINARIA celebrada por la Corporación Municipal de San José del Potrero en el Departamento de Comayagua, a los 30 días del mes de noviembre de 2020, a las 9:30 de la mañana se reunió la Corporación Municipal en su propio salón.- Presidió la señora Lidia Suyapa Bonilla Cárcamo en su condición de Alcaldesa Municipal, la asistencia de los Regidores por su orden: Mauricio Fernando Rodríguez Amador, Favio Domínguez Canaca, Yenis Argentina Banegas Dubon, Marco Antonio Corrales Ordoñez, Renán Alexis Rodríguez Benítez y la Secretaria Municipal que da fe para desarrollar la siguiente agenda: 1).....- 2).....- 3).....- 4).....- 5).....- 6).....- 7) La Corporación Municipal en pleno conoció ampliamente sobre el Manual de Puestos y Funciones de la Municipalidad, una vez conocido y analizado el mismo la Honorable Corporación Municipal ACUERDA: Aprobar el MANUAL DE PUESTOS Y FUNCIONES de la Municipalidad de San José del Potrero, como una herramienta administrativa básica para la determinación y delegación de responsabilidades, al igual que el conocimiento de atribuciones y derechos de cada uno de los funcionarios y empleados.- 8).....- 9).....- 10) CIERRE DE SESIÓN: Se cerró a sesión a las 12:25 de la tarde.- (firma y sello) Lidia Suyapa Bonilla Cárcamo- Alcaldesa Municipal. (Firma Regidores) Mauricio Fernando Rodríguez Amador, Favio Domínguez Canaca, Yenis Argentina Banegas Dubón, Marco Antonio Corrales Ordoñez, Renán Alexis Rodríguez Benítez. (Firma y sello) Secretaria Municipal Waleska Suyapa Bardales Bonilla. -. ES CONFORME CON SU ORIGINAL. - San José del Potrero, 30 de noviembre de 2020.-

Suyapa Rardales Bonilla

Secretaria Municipat